9. Sed hodie, vt quis possit audiri post quinquennium, adit Romae sacra in Congregationem Concil. Tridentin. seu alteram Regularium negotijs praepositam, quae prius cognitio saltem summarie nullitatibus deducendis, & iusto impedimento non reclamandi intra quinquennium, restitutionem illius concedere solet, & ita non semel fieri vidi, quod insinuarunt Portel. d. num. 45. vers. circa quod, & Hieron. Roderic. d. resol. 101. nu. 71. Niger Cynac. controuers. forens. tom. 2. controuers. 371. num. 37. Nouar. in lucerna Regul. verb. professio num. 31. pag. 216.

10. Vnde in vna Colimbriens. 27. Aprilis 1630. S. Congregat. Concil. me informantem, concessit restitutionem in integrum aduersus lapsum quinquennij puellae Colimbriens. praetendenti per vim, & metum parentum ingressam monasterium, & professionem emisse, de quo reclamauit intra quinquennium apud consanguineos, & alios examinatos, & mortuis parentibus post quinquennium apud Colloctorem Portugaliae, & quod professio fuerit facta in 14. mensis anno.

11. Ad probandam praefatam ignorantiam, vel impedimentum reclamandi intra quinquennium non sufficit iuramentum ipsius ignorantis, vel impediti, licet in alijs causis sufficiat, quia transacto quinquennio ius praesumit scientiam habere talis decreti, ite Fr. Emman. in addit. ad summ. tom. 4. c. 6. num. 6. Sanch. d. disput. 37. num. 14. Portel. d. verb. professio num. 50. Hieron. Roderic. d. resol. 101. nu. 72.

12. Minor aetate, qui in foro conicientiae suae professionis nullitatem sciuit, nec illam ratam fecit, intra quinquennium, transacto illo adhuc in foro exteriori potest reclamare, allegando iuste ignorantiam causam. Quod si sub iuramento interrogetur an ignorauerit ius, quod poterat intra quinquennium reclamare, licet potest iurare se ignorasse, intelligens apud se habuisse ignorantiam, & non scientiam, cum qua ratificauerit professionem suam quam praesumit Concilium ratificasse intra quinquennium, ex quo praecipit, vt non audiat post illud elapsum; sicut qui rogatur à iudice sub iuramento iuridico, an transierit per locum, vbi iacebat homo occisus, & inde iudex inferat, an sit talis criminis reus, potest vtiq; licite iurare nullo modo transisse, etiam si à parte rei per talem locum ipse transierit, intelligens intra se non transisse culpabiliter, sed innocenter, quare ita resoluunt Sanchez d. disp. 37. nu. 18. Portel. d. verb. professio nu. 51. Sanctarel. d. q. 48. num. 15. Hieron. Roderic. d. resol. 101. nu. 73. vbi num. 75. subdit professum absque legitima aetate, vel sine praeterea informatione iuxta constitutionem Sixti V. vel ex metu culpabiliter ex parte sua non teneri ad ratificandam professionem, sed posse in Religione persistere, vsque quò commoda occasio egrediendi se offerat.